
Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

441
A.1 Zlepšení podmínek 

pro podnikání

Prezentace Olomouckého kraje 

na veletrzích

Prezentace Olomouckého kraje, investičních 

příležitostí a podnikatelských nemovitostí na 

veletrzích v Brně a Olomouci. Spolupráce s městy 

na prezentaci, příprava propagačních publikací a 

materiálů

OSR               2 100 000 Rozpočet OK 2024+              700 000              700 000              700 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

2
A.2 Posílení inovačního 

ekosystému a investic

Projekt Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje

Aktivity ICOK a Olomouckého kraje na podporu 

rozvoje inovačního prostředí v Olomouckém kraji v 

souladu s RIS3 strategií Olomouckého kraje v rámci 

projektu Olomouckého kraje Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje III+IV

OSR/ICOK             48 750 000 OP VVV/OP JAK 2024-2029        16 250 000        16 250 000        16 250 000        32 500 000        48 750 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

3
A.2 Posílení inovačního 

ekosystému a investic

Činnost Inovačního centra 

Olomouckého kraje (ICOK)

Aktivity ICOK na podporu rozvoje inovačního 

prostředí a inovačního ekosystému v kraji včetně 

kontaktních míst v okresních městech 

Olomouckého kraje z vlastních finančních 

prostředků sdružení (finanční prostředky zejména 

z členských příspěvků členů sdružení, tedy bez 

finančních prostředků z projetku SA OK II, 

případně dalších dotačních zdrojů)

OSR/ICOK             36 000 000 ICOK 2022-2024        12 000 000        12 000 000        12 000 000 ANO

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

437
A.3 Rozvoj smart 

regionu

Smart region Olomoucký kraj - 

dotační program

Podpora přípravy a realizace smart opatření měst 

a obcí ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 

Olomouckého kraje v oblastech energetika, 

doprava, e-Government, životní prostředí, eHealth

OSR               6 200 000 Rozpočet OK 2024+          2 200 000          2 000 000          2 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

443
A.3 Rozvoj smart 

regionu

Zajištění projektů Smart Region - 

Olomoucký kraj 

Příprava a realizaci konkrétních projektů v oblasti 

smart opatření krajem a partnery, které schválí 

řídící výbor Smart Regionu Olomouckého kraje. 

Dále se předpokládá i nákup expertního 

poradenství k jednotlivým navrženým opatřením v 

koncepci na území Olomouckého kraje.

OSR             30 000 000 Rozpočet OK 2024+        10 000 000        10 000 000        10 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

39

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola polytechnická, 

Olomouc - Rekonstrukce 

domova mládeže

Celková rekonstrukci DM, který již neodpovídá 

současným normám. Jedná se o jeden z největších 

DM v kraji.

OI/OŠM           180 000 000 Rozpočet OK 2024-2026        50 000 000      100 000 000        30 000 000 

44

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice - 

Výstavba nových dílen

Výstavba areálu nových dílen určených pro 

vzdělávání žáků technických oborů směřovaných 

do opravárenství v souvislosti s přemístěním výuky 

do nových prostor a opuštění stávajícího objektu v 

areálu Zámku Žádlovice.

OI/OŠM             69 000 000 
Rozpočet OK / 

IROP
2024-2025        24 000 000        45 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

55

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela Pöttinga 

a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Olomouc - 

Elektroinstalace v budově 

domova mládeže

Kompletní rekonstrukce zastaralé elektroinstalace 

v budově domově mládeže.
OI/OŠM             32 873 000 Rozpočet OK 2023-2024        27 873 000 

340

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Podpora mezinárodních 

výměnných pobytů mládeže a 

mezinárodních vzdělávacích 

programů

Výjezd dětí a mládeže do zahraničí, organizace 

výměnného pobytu pro děti, žáky a studenty ze 

zahraničních partnerských škol a školských 

zařízení, kofinancování mezinárodních 

vzdělávacích programů, kofinancování účasti v 

programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu

PO/OŠM               1 500 000 Rozpočet OK 2024-2026              500 000              500 000              500 000 

Výdaje v letechVíceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 1 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

342

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu 

environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém 

kraji

Cílem dotačního programu je podpora aktivit 

právnických osob realizujících činnost v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

(dále jen EVVO) a výchovy k udržitelnému rozvoji 

(dále jen VUR) v Olomouckém kraji ve veřejném 

zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje.

OŠM               7 200 000 Rozpočet OK 2024-2026          2 400 000          2 400 000          2 400 000 

343

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta 

Krajská konference environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty, vydání publikace Ekologická 

výchova Olomouckého kraje, semináře pro 

pegadogy a děti a žáky

OŠM                  345 000 Rozpočet OK 2024-2026              115 000              115 000              115 000 

344

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Zelená škola

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje je 

určeno školám se sídlem na území Olomouckého 

kraje zapsaným v rejstříku škol a školských 

zařízení, které se aktivně zapojují do realizace 

školního EVVO a ve stanovených kategoriích 

dosahují významných úspěchů ve veřejném zájmu 

a v souladu s cíli Olomouckého kraje.

OŠM                  450 000 Rozpočet OK 2024-2026              150 000              150 000              150 000 

345

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Programy škol zaměřené na 

primární prevenci sociálně - 

patologických jevů

Zahrnuje finanční příspěvek k zabezpečení oblasti 

tzv. specifické primární prevence škol a školských 

zařízení, nestátních neziskových organizací a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

vykonávajících funkci školního metodika prevence 

ve spojení z následnou organizací Krajské 

konference primární prevence.

PO/OŠM                  750 000 Rozpočet OK 2024-2026              250 000              250 000              250 000 

346

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Talent Olomouckého kraje

Organizace ocenění pro nadané a mimořádně 

nadané žáky a studenty škol na území 

Olomouckého kraje.

OŠM               1 740 000 Rozpočet OK 2024-2026              580 000              580 000              580 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

347

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu práce s 

dětmi a mládeží v Olomouckém 

kraji

Cílem dotačního programu je podpora a 

naplňování cílů Strategie vzdělávací politiky ČR do 

roku 2030 a podpora organizací pracujících s dětmi 

a mládeží v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu 

a v souladu s cíli Olomouckého kraje. 

OŠM               5 100 000 Rozpočet OK 2024-2026          1 700 000          1 700 000          1 700 000 

348

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Studijní stipendium 

Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí

Cílem dotačního programu je podpora 

zahraničních studijních pobytů žáků denního 

studia středních škol se sídlem na území 

Olomouckého kraje, studentů vyšších odborných 

škol se sídlem na území Olomouckého kraje nebo 

studentů vybraných studijních oborů vysokých škol 

na celém území ČR s trvalým pobytem na území 

Olomouckého kraje. Tím dojde k zajištění 

vzdělanosti lidí pro potřeby trhu práce a podpoře 

hospodářského růstu v Olomouckém kraji ve 

veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého 

kraje.

OŠM               2 100 000 Rozpočet OK 2024-2026              700 000              700 000              700 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 2 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

349

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Program na podporu vzdělávání 

na vysokých školách v 

Olomouckém kraji

Cílem dotačního programu je podpora zvyšování 

kvality vzdělávání na vysokých školách s cílem 

zvýšení uplatnitelnosti absolventů jednotlivých 

typů akreditovaných studijních programů na trhu 

práce, rozvoj spolupráce vysokých škol a středních 

škol v regionu (včetně podpory nadaných žáků), 

podpora vysokých škol v oblasti inovativních 

aktivit, podpora vědecko-výzkumných kapacit, 

které umožňují transfer ekonomického know-how 

do regionu, podpora profesně zaměřených 

studijních programů na vysokých školách v 

Olomouckém kraji, podpora akademicky 

zaměřených studijních oborů na vysokých školách 

v Olomouckém kraji zaměřených na polytechnické 

vzdělávání, nové technologie a průmysl.

OŠM             48 300 000 Rozpočet OK 2024-2026        16 100 000        16 100 000        16 100 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

387

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

PPP a SPC Olomouckého kraje - 

zvýšení kvality služeb a kapacity 

centra - PPP Olomouc, U 

Sportovní haly 1a

Výměna krytin, dveří za protihlukové, klimatizace, 

úpravy obkladů, rozvody elektro, atd. 
OI/OŠM             15 721 000 Rozpočet OK 2025-2026          7 000 000          8 721 000 

388

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Střední škola zemědělská, 

Přerov, Osmek 47 - Komunikace 

v areálu školy - 2. etapa

Rekonstrukce komunikací a chodníků - 2. etapa, 

vpravo od hlavní příjezdové komunikace směrem k 

dílnám OV a bráně do malé školní farmy. 

Předpokládaný termín realizace 2022.

OI/OŠM             19 892 000 Rozpočet OK 2025-2026          5 000 000        14 892 000 

389

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Sigmundova střední škola 

strojírenská, Lutín - 

Rekonstrukce sociálního zázemí 

školy

Stávající sociální zázemí školy (WC hoši, dívky, 

učitelé) je původní z 80-tých let minulého století, 

po několika menších opravách již nevyhovuje 

současným standardům. 

OI/OŠM             15 433 000 Rozpočet OK 2025-2026          7 000 000          8 433 000 

751

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Špičkovými technologiemi a 

interakcí k moderní výuce a 

úsporám energií

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

středoškolského vzdělávání a zvýšení její 

dostupnosti. 

OSR/OŠM             11 060 196 
rozpočet OK + 

MMR + IROP
2024        11 060 196 

753

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Implementace dlouhodobého 

záměru vzdělávání 

Olomouckého kraje

Předmětem projektu je podpora implementace 

aktivit a opatření naplánovaných v dlouhodobém 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy, 

které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání na 

území Olomouckého kraje.

OSR/OŠM           141 715 075 OP JAK 2024-2028        10 484 000        60 000 000        20 000 000        30 000 000 

758

B.1 Zajištění kvality 

vzdělávání a 

uplatnitelnosti 

absolventů

Vybudování odborných učeben 

pro podporu přírodovědného 

vzdělání na Gymnáziu Hranice

Rekonstrukce a vybavení učeben biologie a 

chemie, zajištění konektivity školy.
OSR/OŠM             10 522 301 IROP 2023-2024          4 300 000 

66

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Centrum odborné přípravy pro 

obory řezbářství (Střední škola 

řezbářská, Tovačov)

Vybudování centra odborné přípravy pro obory 

řezbářství obsahující dvě části: vybudování nových 

učeben, které budou sloužit zejména při výuce 

odborných předmětů jako je kreslení, modelování 

a při výuce informačních technologií a výstavbu 

učebny sochařské reprodukce. Bude řešeno i 

vnitřního vybavení stavby (lavice, PC stoly, židle, 

katedra, vybavení soc. zařízení, atd.).

OI/OŠM             63 000 000 
Rozpočet OK / 

IROP
2024-2025        21 800 000        41 200 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 3 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

67

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Centrum odborné přípravy 

technických oborů (COPTO) 

(Střední škola technická a 

obchodní, Olomouc, Kosinova 4)

Jedná se o demolici stávajícího objektu z UNIMO 

buněk a výstavbu nového 2 podlažního objektu. 

Objekt bude určen pro nové učebny, hygienické 

zázemí, šatny, administrativní a technické zázemí 

školy. Dispozičně nahradí stávající a nevyhovující 

objekt s připojením krytým koridorem do 

stávajícího objektu učeben odborného výcviku

OI/OŠM             68 000 000 
Rozpočet OK / 

IROP
2024-2025        23 654 000        44 346 000 

70

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník, U Jatek 

916/8 - Výstavba jateční 

porážky (zajištění odborného 

výcviku v oboru řezník a kuchař 

včetně výstavby jateční porážky)

Výstavba prostor odborného výcviku na pracovišti 

v Horních Heřmanicích.
OI/OŠM             30 000 000 Rozpočet OK 2025-2026        15 000 000        15 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

341

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Podpora polytechnického 

vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji 

Cílem je zvýšit zájem žáků o studium vybraných, 

dlouhodobě perspektivních učebních oborů s 

vysokou uplatnitelností na trhu práce; podporovat 

aktivity vedoucí ke zvýšení počtu žáků v 

technických oborech vzdělání zakončených 

maturitní zkouškou perspektivních na trhu práce; 

motivovat žáky k lepším výsledkům v oblasti 

chování i vzdělávání, a podporovat trh práce 

zajištěním dostatku kvalifikované pracovní síly v 

uvedených oborech.

PO/OŠM             28 500 000 

Rozpočet OK, 

Svaz měst a obcí 

Jesenicka

2024-2026          9 500 000          9 500 000          9 500 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

393

B.2 Podpora 

zaměstnanosti a 

rovných příležitostí na 

trhu práce

Střední průmyslová škola 

Jeseník, Dukelská 1240 - 

Rekonstrukce rozvodů areálu 

dílen praktické výuky

Komplexní rekonstrukce dožitých systému rozvodů 

vody, kanalizace, sociálního zařízení, podlah včetně 

elektroinstalace a VZT v areálu dílen praktického 

vyučování. Stavební investice navazuje na již 

provedenou realizaci energeticky úsporných 

opatření . 

OI/OŠM             46 281 343 Rozpočet OK 2022-2025        30 000 000        10 000 000 

332

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Dotace obcím na území 

Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti 

vodohospodářské infrastruktury

 Podpora realizace opatření v situaci, kdy došlo k 

narušení nebo mimořádnému ohrožení základních 

funkcí území škodlivým působením sil a jevů, které 

ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 

prostředí v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a 

v souladu s cíli OK

OŽPZ             15 000 000 Rozpočet OK 2021-2027          5 000 000          5 000 000          5 000 000 

333

C.1 Snižování 

negativních dopadů 

lidské činnosti na 

životní prostředí

Fond na podporu výstavby a 

obnovy vodohospodářské 

infrastrukturyna území 

Olomouckého kraje

Podpora aktivit vedoucích ke snížení množství 

vypouštěného znečištění do podzemních a 

povrchových vod z komunálních bodových zdrojů 

znečištění, zvýšení počtu obyvatel zásobovaných 

pitnou vodou v odpovídající kvalitě a množství, 

zabezpečení stability dodávek pitné vody a obnova 

environmentálních, vodohospodářských funkcí 

území

OŽPZ           103 300 000 Rozpočet OK 2021-2027        34 300 000        34 500 000        34 500 000 

334

C.2 Zavádění prvků 

cirkulární ekonomiky a 

zefektivnění odp. 

hospodářství

Projekt "Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění 

využití komunálního odpadu 

včetně jeho obalové složky"

Spoluúčast Olomouckého kraje na  projektu 

realizovaného s autorizovanou obalovou 

společností EKOKOM, a.s., jehož předmětem je 

zakoupení sběrových nádob a jejich distribucí 

obcím, informační kampaně o třídění  a recyklaci 

komunálních odpadů

OŽPZ               1 500 000 Rozpočet OK 2021-2027              500 000              500 000              500 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 4 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

76
C.3 Zvyšování 

energetických úspor
Energetický management

Systém pro zefektivňování hospodaření s energií. 

Recertifikace systému, rozvoj systému, chod 

software, podpora PO při dodržování předpisů v 

oblasti energetiky

OSR               6 000 000 
Rozpočet OK, 

příp. dotace
2024+          2 000 000          2 000 000          2 000 000 

77
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Energeticky úsporná opatření v 

budovách (zateplování, výměna 

oken, rekuperace)

Jedná se o energeticky úsporná opatření 

spočívající v revitalizaci a zateplení budovv 

majetku Olomouckého kraje včetně dalších 

opatření: energeticky úsporné renovace veřejných 

budov, renovace systémů technologické spotřeby 

energie, zlepšení vnitřního prostředí budov a 

zvýšení adaptability budov na změny klimatu.

OI/VPO/P

O
          150 000 000 OPŽP/IROP 2021-2027      150 000 000 

473
C.3 Zvyšování 

energetických úspor
Rekonstrukce budovy KÚOK

Nová fasáda vyřeší zateplení budovy a úsporu na 

energiích. Stávající tepelná izolace je 

zdegradovaná, okna netěsní a některá jsou v 

havarijním stavu, kachle fasády nejsou bezpečné v 

uložení. Součástí rekonstrukce jsou i kotvící body 

pro lanovou techniku a oprava střechy v 10. NP, do 

které zatéká. V letošním roce byla uzavřena 

smlouva na projekční práce a byla zadána analýza, 

zjišťující možnost získání dotace. Zvažuje se 

možnost instalace fotovoltaiky na střechy.

OI           105 000 000 OPŽP 2024-2025        60 000 000        45 000 000 

746
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Realizace energeticky úsporných 

opatření - SPŠ Hranice
 Zateplení budov školy - 1. etapa a 2. etapa OI/OŠM           109 000 000 NPO 2023-2025        56 000 000        32 000 000 

748
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Realizace Fotovoltaických 

elektráren na majetku 

Olomouckého kraje

Investice do instalací FVE na střechách vlastněných 

objektů. Investice přispějí k větší soběstačnosti 

příspěvkových organizací i využívání obnovitelných 

zdrojů.

OI/VPO/P

O
            25 000 000 OPŽP/IROP 2021-2027        25 000 000 

749
C.3 Zvyšování 

energetických úspor

Střední průmyslová škola 

Jeseník – rekonstrukce 

gastroprovozu 

Rekonstrukce gastroprovozu OI/OŠM             18 906 000 OPŽP 2024        18 906 000 

759
C.3 Zvyšování 

energetických úspor
Krajská energetická agentura

Projekt Zajištění kapacit energetické agentury OK 

pro poskytovní integrovaných služeb v oblasti 

snižování spotřeby energie a využívání OZE

OSR             24 000 000 
Rozpočet OK, 

LIFE
2024-2026          4 000 000        10 000 000        10 000 000 

335
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 

 Podpora včelařů na území OK. Podpora 

začínajících i stávajících včelařů a obnova včelstev 

zlikvidovaných na pokyn orgánů Státní veterinární 

správy, zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich 

chovu, společně se zlepšením opylovací služby 

včelstev na kulturních či planě rostoucích 

rostlinách a v neposlední řadě „omlazení“ členské 

základny včelařských zájmových spolků

OŽPZ               1 500 000 Rozpočet OK 2021-2027              500 000              500 000              500 000 

336
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Program na podporu aktivit v 

oblasti životního prostředí a 

zemědělství 

 Podpora aktivit ve prospěch životního prostředí a 

zemědělství v OK ve veřejném zájmu. Propagační, 

vzdělávací a osvětové akce zaměřené na tématiku 

životního prostředí a zemědělství a s tím 

související zájmová činnost, podpora aktivit 

přispívajících k zachování nebo zlepšení 

různorodosti přírody a krajiny, podpora činnosti 

záchranných stanic pro handicapované živočichy.

OŽPZ             26 100 000 Rozpočet OK 2021-2027          8 700 000          8 700 000          8 700 000 

338
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Zajišťování péče o zvláště 

chráněná území 

 Zajištění péče o zvláště chráněné území v souladu 

se schválenými plány péče
OŽPZ             12 000 000 Rozpočet OK 2021-2027          4 000 000          4 000 000          4 000 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 5 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

761
C.5 Ochrana přírody a 

péče o krajinu

Příprava podkladů pro péči o 

zvláště chráněná území v 

Olomouckém kraji

Předmětem projektu je příprava podkladů pro péči 

o zvláště chráněná území v Ol. kraji, které spadají 

do působnosti Krajského úřadu. Jedná se o 

zpracování inventarizačních průzkumů a plánů 

péče na vybraných ZCHÚ Ol. kraje.

OSR/OŽPZ               9 299 000 OPŽP 2024-2029          1 200 000          1 400 000          1 200 000          5 499 000 

103

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-Rekonstrukce 

laboratoří a onkologické 

ambulance včetně zateplení

SMN/OZ             58 000 000 nájemné 2020-2026          2 130 000 

106

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-Rekonstrukce 

vnitřních prostor Pavilonu 

následné péče - 6 podlaží

SMN/OZ             90 000 000 nájemné 2022-2026          1 815 000 

112

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace – 

Modernizace lůžkového fondu 

pavilonu A

Zázemí pro personál a pacienty, lůžkové pokoje s 

méně pacienty na pokoji, s předvstupem pro 

zdravotnický personál – možnost využít jako 

infekční jednotku (dnes jsou prostory průchozí, 

vícelůžkové, pacienty nelze izolovat). DPS, 

následná péče, zahrnující péči geriatrickou a 

ostatní následnou péči

OI/OZ           280 000 000 
Rozpočet 

OK/IROP
2023-2025      115 000 000      150 000 000 ANO

114

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace 

– Vodojem

Vybudování nového vodojemu na vlastních 

pozemcích v návaznosti na modernizaci budov A a 

C z důvodu posílení kapacity a zásob pitné vody.

PO/OZ             27 000 000 Rozpočet OK 2021-2027        27 000 000 

122

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN: Nem.Přerov-Rekonstrukce 

pavilonu interních oborů 

jedná se o rekonstrukci podlaží = část budovy 

(navazuje na vybudování urgentního příjmu)

SMN/OZ/O

I
            33 000 000 nájemné 2024-2026        16 500 000        16 500 000 

135

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Javorník 

(součásti projektu ZZS-Budování 

a modernizace stanovišť, vč. 

heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ             30 000 000 2025-2026        10 000 000        10 000 000        10 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

136

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - Jeseník 

(součásti projektu ZZS-Budování 

a modernizace stanovišť, vč. 

heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ             66 482 000 2024-2025        10 000 000        20 000 000        36 482 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

140

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen - 

Šternberk (součásti projektu ZZS-

Budování a modernizace 

stanovišť, vč. heliportů)

výstavba nového objektu výjezdové základny OI/OZ             38 382 000 2023-2024        28 382 000 

331

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program pro oblast 

protidrogové prevence

Podpora specifické primární, sekundární a terciární 

protidrogové prevence v Olomouckém kraji
OZ             10 350 000 Rozpočet OK 2024+          3 450 000          3 450 000          3 450 000 

398

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program pro vzdělávání ve 

zdravotnictví

každoroční dotační program kraje zaměřený na 

podporu přípravy lékařů na získání specializované 

způsobilosti (nutné pro samostatný výkon povolání 

lékaře)

OZ               4 500 000 Rozpočet OK 2021-2027          1 500 000          1 500 000          1 500 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 6 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

399

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program podpory stipendií 

poskytovatelů akutní lůžkové 

péče

každoroční program kraje (dotační, stipendijní 

apod.) zaměřený na podporu studentů medicíny, 

kteří budou ochotni po studiu pracovat ve 

zdravotnictví v kraji

OZ               6 000 000 Rozpočet OK 2021-2027          2 000 000          2 000 000          2 000 000 

400

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program na podporu zdraví a 

zdravého životního stylu, určený 

všem skupinám obyvatel

Každoroční dotační program kraje. Podpora 

zvyšování zdravotní gramotnosti obyvatel a 

motivace občanů k péči o zdraví

OZ               6 750 000 Rozpočet OK 2021-2027          2 250 000          2 250 000          2 250 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

401

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Zdravotně-preventivní 

programy zaměřené na děti  

Každoroční dar kraje KHS OK. Podpora zvyšování 

zdravotní gramotnosti dětí a motivace ke 

zdravému životnímu stylu a prevenci nemocí

OZ+KHSOK                  600 000 Rozpočet OK 2021-2025              300 000              300 000 

402

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Program na podporu 

poskytovatelů paliativní péče

Každoroční dotační program/titul kraje. Podpora 

poskytovatelů lůžkové paliativní péče, podpora 

vzdělávání v oblasti paliativní péče (+ podpora 

poskytovatelů domácí paliativní péče)

OZ             31 300 000 Rozpočet OK 2021-2028        10 700 000        10 700 000        10 700 000 

404

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Obnova a nákup nových 

rehabilitačních přístrojů 

Postupná modernizace stávajících přístrojů a 

doplnění o nové léčebné technologie. 
PO/OZ             25 000 000 2022-2027          5 000 000        10 000 000 ANO

405

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Rekonstrukce ČOV

Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod 

včetně technologie, komunikací, oplocení a 

zabezpečení. 

PO/OZ             10 500 000 2024        10 500 000 ANO

407

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Rozvody vody a kanalizace OLU 

Paseka

Venkovní rozvody pitné vody v parku + přívod k 

ČOV a rekonstrukce kanalizace v rámci parku. 
PO/OZ             10 200 000 2024-2025        10 200 000 

408

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Kompletní rekonstrukce a 

přístavba výměníkové stanice 

pracoviště Moravský Beroun

výměníková stanice (starý objekt, narušená 

statika), rozvodna elektřiny pro budovu a slouží 

jako mezisklad – je třeba opravit budovu, zajistit 

novou střechy a prostor má sloužit pro uchovávání 

techniky pro údržbu parku a ponechání rozvodny 

PO/OZ             11 900 000 2024        11 900 000 

409

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Energetické služby-centrální 

dispečink a správa zdrojů

Řízené vytápění budov, chlazení, klimatizace a 

rekuperace v rámci budov, elektromobilita, zvýšení 

kapacity solární a FTV elektrárny, poplachový, 

zabezpečovací a kamerový systém, systém MaR a 

venkovní osvětlení.

PO/OZ             33 000 000 2022-2032          5 000 000          8 000 000          8 000 000 ANO

417

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

SMN, Nemocnice Prostějov - 

Vybudování ARO boxového typu

ARO boxového typu - v závislosti na plánovaném 

vzniku Kliniky infekční a plicních nemocí je nutné 

navýšení počtu lůžek JIP/ARO s boxovým 

systémem (předpoklad +10 lůžek) - formou 

nástavby plánované budovy urgentního příjmu. 

SMN/OZ             90 750 000 2023-2025        90 750 000 

447

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - Obnova vozového 

parku II. etapa

V rámci projektu dojde k nákupu celkem 14 

sanitních vozidel kategorie B, vybavených novými 

germicidními lampami s prouděním vzduchu k 

desinfekci ambulantního prostoru, transportními 

plícními ventilátory s držáky, transportními křesly - 

schodolezy s držáky a transportními nosítky s 

podvozkem, matrací s podhlavníkem a úchytným 

systémem

OSR/OZ             20 017 350 IROP REACT EU 2023-2024        19 016 483 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 7 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

466

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

ZZS OK - Nákup sanitních vozidel

V rámci projektu „ZZS OK – Nákup sanitních 

vozidel“ dojde k nákupu 26 sanitních vozidel 

kategorie B, vybavených novými germicidními 

lampami s prouděním vzduchu k desinfekci 

ambulantního prostoru, transportními plicními 

ventilátory s držáky, transportními křesly – 

schodolezy s držáky a transportními nosítky 

s podvozkem, matrací s podhlavníkem a úchytným 

systémem. Maximální možný počet sanitních 

vozidel bude upřesněn po průzkumu trhu.

OSR           115 436 430 IROP 2023-2026        65 676 135        27 141 979        22 618 316 

474

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

OLÚ Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková organizace - 

Realizace energetických úspor

Realizace vybraných energetických úspor na obou 

pracovištích OLÚ Paseka spočívajících v: 

Alternativní možnosti vytápění (tepelná čerpadla, 

ohřev TÚV cestou solárních panelů, zvýšení výkonu 

FTV elektrárny (výměna stávajících panelů popř. 

rozšíření ploch), úspora el. energie výměnou 

vnitřního i venkovního osvětlení, snížení úniku 

tepla okenními otvory (výměna skel v oknech za 

vícevrstevná, přetěsnění popř. výměna starších 

oken)

PO/OZ             40 000 000 2023-2025        10 000 000        10 000 000 ANO

478

D.1 Optimalizace 

systému zajišťování 

zdravotní péče

Podpora dárcovství krve

Od roku 2023 dar kraje Oblastnímu spolku ČČK 

Olomouc. Podpora činnosti ČČK a jeho aktivit 

souvisejících s podporou a propagací dárcovství 

krve.

OZ+ČČK      Rozpočet OK 2023-2027              400 000 

152

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov Na zámečku Rokytnice - 

elektroinstalace

Rekonstrukce silnoproudé elektrotechniky a 

elektronické komunikace
OI/OSV             42 530 000 Rozpočet OK 2024-2025        25 000 000        17 530 000 

156

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Domov pro seniory Červenka - 

Nový pavilon

Jedná se o demolici stávající přístavby a výstavbu 

nového pavilonu, v rámci které by došlo k  

navýšení ubytovací kapacity a ke zlepšení 

podmínek pečovatelské práce.

OI/OSV           160 000 000 
Rozpočet 

OK/NPO
2023-2025        30 000 000      100 000 000        30 000 000 

171

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Podpora plánování sociálních 

služeb na území Olomouckého 

kraje 

Podpora procesu střednědobého plánování 

sociálních služeb, zvyšování kvality a efektivity 

sociální práce v Olomouckém kraji

OSR/OSV             14 293 877 OPZ+ 2022-2025          6 000 000          3 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

314

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Vincentinum - poskytovatel 

sociálních služeb Šternberk - 

Rekonstrukce budovy Šumperk, 

Kozinova 4

rekonstrukce budovy pro vybudování chráněného 

bydlení pro klienty Vincentina Šternberk v rámci 

transformačního plánu

OI/OSV             35 000 000 Rozpočet OK 2024-2025          5 000 000        30 000 000 

316

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Program finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji

Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji - Podprogram č. 2 

(Dotace z rozpočtu Olomouckého kraje určená na 

poskytování sociálních služeb nestátními 

neziskovými organizacemi

OSV           165 000 000 Rozpočet OK 2024-2026        55 000 000        55 000 000        55 000 000 

317

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Program finanční podpory 

poskytování sociálních služeb v 

Olomouckém kraji

Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji - Podprogram č. 1 

(Účelová dotace ze státního rozpočtu na 

poskytování sociálních služeb) 

OSV 9 308 302 000     Rozpočet OK 2024-2026 2 560 000 000 3 067 410 000 3 680 892 000

318

D.2 Zkvalitňování a 

rozvoj sítě sociálních 

služeb

Klíč - centrum sociálních služeb - 

rekonstrukce budovy DOMINO 

Rekonstrukce budovy DOMINO na Selském 

náměstí
OI/OSV           132 000 000 

Rozpočet OK / 

IROP
2024-2026 60 000 000 60 000 000 12 000 000

176
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Azylové domy v Olomouckém 

kraji II.

Zajištění financování provozu azylových domů v 

Olomouckém kraji
OSR/OSV           222 186 240 OPZ+ 2022-2025      112 192 128                         -   

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 8 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

315
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Dotační program pro sociální 

oblast

Dotační tituly:  1. Podpora prevence kriminality, 2. 

Podprora prorodinných aktivit, 3. Podpora aktivit 

směřujících k sociálnímu začleňování, 4. Podpora 

infrastruktury sociálních služeb na území OK 

OSV           167 700 000 Rozpočet OK 2024-2026        55 900 000        55 900 000        55 900 000 

D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Dotační program na podporu 

dluhového poradenství v OK

Neinvestiční dotace na podporu dluhového 

poradenství
OSV 9 000 000            rozpočet OK 2024-2026 3 000 000 3 000 000 3 000 000

453
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Domov „Na Zámku“ 

Nezamyslice – objekt Němčice 

nad Hanou 

Rekonstrukce budovy pro transformaci sociálních 

služeb
OI/OSV             25 000 000 IROP 2024-2025        10 000 000        15 000 000 

754
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Transformace příspěvkové 

organizace Centrum Dominika 

Kokory - objekt Dřevohostice, 

Sadová č.p. 439

Nákup a rekonstrukce RD pro transformaci 

sociálních služeb
OI/OSV             25 000 000 IROP 2025-2026        10 000 000        15 000 000 

756
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Příspěvky na obědy do škol v 

Olomouckém kraji

Projekt zajišťuje bezplatné školní stravování ve 

školních letech 2023/2024 a 2024/2025 dětem z 

mateřských škol a žákům základních a středních 

škol ve věku 2-26 let, jejichž rodina pobírá dávky v 

hmotné nouzi - doplatek na bydlení nebo 

příspěvek na živobytí. 

OSR             18 893 000 
rozpočet OK + 

MPSV + OPZ+
2023-2025          9 446 500          9 446 500 

760
D.3 Zmírňování 

sociálního vyloučení

Dotační program na podporu 

dluhového poradenství v OK

Neinvestiční dotace na podporu dluhového 

poradenství
OSV               9 000 000 rozpočet OK 2024-2026          3 000 000          3 000 000          3 000 000 

209

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/369  kř. II/368 – Hanušovice - 

Ostružná
PO/ODSH             21 500 000 SFDI 2024        21 500 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

218

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/436 Přerov - Doloplazy - 

kř.II/437

Rekonstrukce komunikace rozdělená na 5 úseků. 

Dva úseky v přerovských městských částech 

Penčice a Čekyně nutno realizovat až po stavbě 

kanalizace VaK kolem r. 2020. Malý úsek v 

Předmostí a 2 úseky v Tršicích a Doloplazech lze 

realizovat. 

OI/ODSH           177 000 000 IROP 2024-2025      162 000 000      162 000 000 

220

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/437 Přáslavice - Lipník n.B. (I. 

etapa)                                                              
PO/ODSH           186 500 000 IROP 2023-2024        93 250 000 

233

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/446 Hanušovice-Kopřivná PO/ODSH             40 000 000 OK 2024        40 000 000        85 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

433

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

Podpora opatření pro zvýšení 

bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích

ODSH             18 000 000 Rozpočet OK 2024-2026          6 000 000          6 000 000          6 000 000 

449

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/437 Přáslavice - Lipník n.B. (II. 

etapa)                                                              
PO/ODSH           125 500 000 IROP 2025-2026        70 000 000        55 500 000 

461

E.1 Dobudování a 

modernizace silniční 

infrastruktury

II/366 Prostějov - okružní 

křižovatka

úprava kruhového objezdu navazující na nově 

vybudovanou  obchvat Prostějova
OI/ODSH             30 000 000 rozpočet OK 2024        30 000 000 

434

E.2 Rozvoj dalších 

modů dopravy v 

návaznosti na rozvoj 

cestovního ruchu

Podpora výstavby, obnovy a 

vybavení dětských dopravních 

hřišť

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na výstavby, obnovy a 

vybavení dětských dopravních hřišť

ODSH             12 000 000 Rozpočet OK 2024-2026          4 000 000          4 000 000          4 000 000 

194

E.3 Zkvalitnění 

dopravní obslužnosti 

území

Dopravní terminály
KIDSOK - SMART projekt - Koncepční studie 

Přestupní terminály
PO/ODSH             30 000 000 IROP + OK 2023-2030          1 481 040 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 9 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

255

E.3 Zkvalitnění 

dopravní obslužnosti 

území

Telematika - inteligentní 

dopravní systémy a řízení 

dopravy

KIDSOK - SMART projekt - "Revitalizace označníků 

autobusových zastávek" - vybavení označníků 

zastávek QR kódy s online propojením na webový 

vyhledávač CestujOK.

PO/ODSH           165 000 000 IROP + OK 2023-2030          5 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

432

E.4 Zlepšování 

podmínek pro 

nemotorovou dopravu

Podpora výstavby a oprav 

cyklostezek

Příspěvek obcím a svazkům obcí na území 

Olomouckého kraje na podporu výstavby a oprav 

cyklostezek

ODSH             36 000 000 Rozpočet OK 2024-2026        12 000 000        12 000 000        12 000 000 

322

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportovní 

činnosti v Olomouckém kraji
DP OK v oblasti sportu OSKPP           169 800 000 Rozpočet OK 2024+        56 600 000        56 600 000        56 600 000 ANO

323

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportu v 

Olomouckém kraji
DP OK v oblasti sportu OSKPP             49 500 000 Rozpočet OK 2024+        16 500 000        16 500 000        16 500 000 ANO

324

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

volnočasových aktivit se 

zaměřením na tělovýchovu a 

rekreační sport v Olomouckém 

kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP               3 750 000 Rozpočet OK 2024+          1 250 000          1 250 000          1 250 000 ANO

325

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu sportovní 

činnosti dětí a mládeže v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP             11 400 000 Rozpočet OK 2024+          3 800 000          3 800 000          3 800 000 ANO

326

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

handicapovaných sportovců v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP               4 500 000 Rozpočet OK 2024+          1 500 000          1 500 000          1 500 000 ANO

327

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého 

kraje 

DP OK v oblasti sportu OSKPP             51 750 000 Rozpočet OK 2024+        17 250 000        17 250 000        17 250 000 ANO

328

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu výstavby a 

rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z 

Národní sportovní agentury

DP OK v oblasti sportu OSKPP             30 000 000 Rozpočet OK 2024+        10 000 000        10 000 000        10 000 000 ANO

329

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Program na podporu 

investičních akcí v oblasti sportu 

- technické a sportovní vybavení 

sportovních a tělovýchovných 

zařízení v Olomouckém kraji

DP OK v oblasti sportu OSKPP             18 000 000 Rozpočet OK 2024+          6 000 000          6 000 000          6 000 000 ANO

330

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Víceletá podpora v oblasti 

sportu
DP OK v oblasti sportu OSKPP             11 853 667 Rozpočet OK 2024+        11 853 667 ANO

757

F.1 Zlepšování 

podmínek pro kulturní, 

sportovní a 

volnočasové aktivity

Modernizace odborných učeben 

na Domě dětí a mládeže (DDM)

Cílem projektu je modernizace a vybavení 

odborných učeben na DDM Olomouc.
OSR             14 050 380 OPZ+ 2024-2025          7 598 169          6 452 211 

263
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna v Olomouci -  

Modernizace vybavení 

digitalizační jednotky

Pořízení nových scannerů a serverů nezbytných 

pro zpracování a archivaci dat.

OSR/OSKP

P
            23 000 000 

IROP, ITI OA, 

NPO
2023-2025        23 000 000 ANO

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 10 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

269
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci - Revitalizace vodních 

prvků v zámeckém parku Čechy 

pod Kosířem

Rybníky v zámeckém parku se nacházejí v 

havarijním stavu a je nutná jejich komplexní 

revitalizace včetně vybudování turisticky lákavých 

atraktivit.

OI/OSKPP             61 705 000 Rozpočet/OPŽP 2024-2025        31 705 000        30 000 000 

272
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku - Rozšíření depozitářů 

v budově tzv. Robotárny

Rekonstrukce objektu tzv. Robotárny v Šumperku 

za účelem nabytí depozitárních prostor pro sbírky 

a odborných pracovišť pro zaměstnance 

Vlastivědného muzea v Šumperku.

OI/OSKPP           100 000 000 
IROP / 

brownfieldy
2023-2025        50 000 000        50 000 000 

Restart Jesenicka a 

Šumperska

301
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum Komenského v Přerově 

- Stavební úpravy depozitáře 

knihovny

Rekonstrukce objektu depozitáře pro knižní fond v 

budově ve správě Muzea Komenského v Přerově 

na Horním náměstí v Přerově a vybudování 

badatelského pracoviště a kanceláří.

OI/OSKPP             30 000 000 IROP, ITI 2023-2024        25 000 000 ANO

302
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Archeologické centrum 

Olomouc - vybudování 

Excelentního centra 

archeometrie (ERCA)

Vybudování špičkového výzkumného pracoviště 

pro chemickou a přírodovědnou analýzu 

archeologických nálezů v sídle Archeologického 

centra Olomouc. 

PO/OSKPP             20 000 000 
IROP, ITI, 

Horizon, OP JAK
2024-2027        10 000 000        10 000 000 ANO

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

304
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Muzeum a galerie v Prostějově - 

Vybudování nových a 

modernizace stávajících expozic

Vybudování nových expozic zaměřených na 

židovskou tématiku a osobnosti Prostějovska + 

modernizace stávajících expozic J. Wolkra a P. 

Bezruče v objektech ve správě Muzea a galerie v 

Prostějově s důrazem na využití digitálních 

technologií.

PO/OSKPP             25 000 000 IROP, ITI, MK ČR 2024-2027          5 000 000          5 000 000        15 000 000 ANO

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

308
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku - Modernizace 

stávajících expozic

Modernizace stávajících expozic v objektech ve 

správě Vlastivědného muzea v Šumperku s 

důrazem na využití digitálních technologií.

PO/OSKPP             30 000 000 
IROP, ITI OA, 

MKČR
2023-2024        20 000 000 ANO

309
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Vědecká knihovna v Olomouci - 

Podpora regionálních funkcí 

knihoven

Regionální funkce knihoven upravuje zákon č. 

257/2001 Sb., knihovní zákon. Zahrnují činnosti 

napomáhající k rozvoji knihoven a jejich veřejných 

knihovnických a informačních služeb. V souladu 

s knihovním zákonem je zákonnou povinností kraje 

zajišťovat regionální funkce z peněžních 

prostředků svého rozpočtu.

OSKPP             42 405 000 Rozpočet OK 2024+ 14 135 000 14 135 000 14 135 000 ANO

310
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program podpory kultury v 

Olomouckém kraji 
DP OK v oblasti kultury OSKPP             69 000 000 Rozpočet OK 2024+        23 000 000        23 000 000        23 000 000 ANO

Lepší image 

Olomouckého kraje

311
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu stálých 

profesionálních souborů v 

Olomouckém kraji

DP OK v oblasti kultury OSKPP             45 000 000 Rozpočet OK 2024+        15 000 000        15 000 000        15 000 000 ANO

312
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu 

investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji 

DP OK v oblasti kultury OSKPP               8 000 000 Rozpočet OK 2024+          4 000 000          4 000 000 ANO

313
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program na podporu pořízení 

drobného majetku v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji

DP OK v oblasti kultury OSKPP               1 500 000 Rozpočet OK 2024+                           -            1 500 000                           -   ANO

321
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Program památkové péče v 

Olomouckém kraji

DP OK Obnova kulturních památek, obnova staveb 

drobné architektury místního významu a obnova 

nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 

nacházejících se na území památkových rezervací, 

památkových zón a jejich ochranných pásem

OSKPP             49 500 000 Rozpočet OK 2024+        16 500 000        16 500 000        16 500 000 ANO

752
F.2 Péče o kulturní 

dědictví

Víceletá podpora významných 

kulturních projektů
DP OK v oblasti kultury OSKPP             33 000 000 Rozpočet OK 2024+        11 000 000        11 000 000        11 000 000 ANO

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 11 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

276
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Dotační program na podporu 

cestovního ruchu

Podpora budování infrastruktury, odstraňování 

sezónnosti a zavádění inovací v cestovním ruchu, 

podpora nadregionálních akcí, podpora 

turistických informačních center a jejich rozvoj.

OKH             24 900 000 Rozpočet OK 2024+          8 300 000          8 300 000          8 300 000 ANO

277
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Podpora cykloturistiky, lyžařské 

a pěší turistiky

Podpora budování a údržby infrastruktury, 

zavádění inovací (passport značení, ostrovní 

systémy, monitoring, e-mobilita), podpora 

turistického a cykloturistického značení, podpora 

lyžařských běžkařských tras a zvyšování 

bezpečnosti na trasách.

OKH             15 000 000 Rozpočet OK 2024+          5 000 000          5 000 000          5 000 000 ANO

435
F.3 Rozvoj cestovního 

ruchu

Budování image Olomouckého 

kraje jako destinace cestovního 

ruchu

Podpora budování značky, realizace 

nadregionálních a mezinárodních projektů, 

koordinace a rozvoj destinačního managementu 

prostřednictvím Centrály cestovního ruchu a 

destinačních společností Jeseníky - Sdružení 

cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení 

cestovního ruchu.

OKH             48 000 000 

Rozpočet OK + 

MMR + IROP + 

CZ/PL

2024+        18 000 000        15 000 000        15 000 000 ANO
Lepší image 

Olomouckého kraje

755

G.1 Efektivní fungování 

krajského úřadu a 

organizací zřizovaných 

krajem

Řešení dostupnosti, bezpečnosti 

a odolnosti VIS a DTM

Zřízení záložního technologického centra kraje, 

které umožní provoz VIS (významné informační 

systémy) a DTM (Digitální technická mapa) v 

režimu vysoké dostupnosti, zřízení offline úložiště 

záložních dat, zajištění služby SOC (Security 

Operation Center)

OSR             19 520 000 
rozpočet OK + 

MV
2023-2024          9 820 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

284
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Nový Portál územního plánování 

Olomouckého kraje s budoucí 

vazbou na Národní geoportál 

územního plánování

Pořízení informačního systému Portál územního 

plánování Olomouckého kraje

poskytujícího služby veřejnosti, pracovníkům 

veřejné správy a odborníkům v oblasti územního

plánování.

OSR             20 000 000 IROP 2023-2025        20 000 000        19 000 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

427
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje
Aktualizace ZÚR OK

Aktualizace ZÚR OK na základě požadavku obce či 

oprávněného investora (č. 7, 8) a Aktualizace č. 6 

ZÚR OK - úplná aktualizace v letech 2023 - 2025

OSR               3 000 000 Rozpočet OK 2024+          1 000 000          2 000 000 

428
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Územní studie a odborná 

posouzení

Územní studie a odborná posouzení jako podklad 

pro aktualizace ZÚR OK. Aktuálně se zpracovává 

ÚS „V2“ propojení vodovodu Dubicko se 

skupinovým vodovodem Litovel ve vztahu na těžbu 

a ÚS „Suchá nádrž V Končinách (Velička) a suchá 

nádrž Lhotka (Ludina)“

OSR               1 800 000 Rozpočet OK 2024+              800 000          1 000 000 

440
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje
Setkání se zástupci z území

Setkání zástupců pracovních skupin k Územní 

energetické koncepci, Strategii rozvoje kraje, v 

oblasti zaměstnanosti, setkání mikroregionů, 

zástupců ORP

OSR                  240 000 Rozpočet OK 2024+              110 000              110 000              110 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

442
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Zpracování strategických 

dokumentů

Zajištění zpracování aktualizací Strategie rozvoje 

kraje, Územní energetické koncepce, Koncepce 

rozvoje cyklodopravy, zpracování monitorovacích 

zpráv, dílčích studií, aktualizace mapové části 

koncepce cyklodopravy atd.

OSR               2 800 000 Rozpočet OK 2024+              400 000              400 000          2 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

747
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Digitální technická mapa 

Olomouckého kraje II

Zásadní částí projektu je pořízení datové části 

digitální technické mapy formou digitalizace a 

mapování objektů základní prostorové situace 

objektů sítí dopravní a technické infrastrukrury. 

OSR             98 850 000 NPO 2024-2025        32 950 000        65 900 000 

Rozvoj inovačního 

ekosystému a chytrého 

regionu

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 12 z 13



Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2024

Akční plán 

Strategie 

rozvoje 

Střednědobý cíl Název akce Popis akce Odbor Celkové výdaje
Zdroj 

financování

Období 

realizace
2024 2025 2026 do 5 let do 10 let Priorita

Vazba na vlajkový 

projekt

762
G.2 Plánování a řízení 

rozvoje kraje

Marketingové aktivity pro 

zlepšení image Olomouckého 

kraje

Realizace marketingových aktivit, především 

implementace a využití identity Olomouckého 

kraje.  Využívání nástrojů pro zlepšení a sjednocení 

komunikace kraje a subjektů v území.

OSR               3 000 000 Rozpočet OK 2024+          1 000 000          1 000 000          1 000 000 
Lepší image 

Olomouckého kraje

285
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Podpora fungování Regionální 

stálé konference pro území 

Olomouckého kraje (RSK OK)

Postupně realizované neinvestiční projekty 

Olomouckého kraje jsou zaměřeny na posílení 

partnerství všech typů subjektů v regionu v oblasti 

čerpání finančních prostředků v programových 

obdobích EU 2014-2020 a 2021-2027, na realizaci 

aktivit spojených s Regionální stálou konferencí 

pro území Olomouckého kraje (RSK OK) a jejími 

pracovními skupinami a na zajištění chodu 

sekretariátu RSK OK. Stěžejními aktivitami projektu 

je podpora a mapování absorpční kapacity v 

území, Regionální akční plán Olomouckého kraje 

(RAP OK) a řešení problémů HSOÚ v kraji.

OSR               5 250 000 OPTP 2022-2030          1 750 000          1 750 000          1 750 000          3 500 000          6 000 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

286
G.3 Rozvojová 

spolupráce

Činnost regionálního subjektu v 

Programu Interreg 

Česko–Polsko 2021 – 2027

Efektivní a včasné informování potenciálních 

žadatelů a příjemců o možnostech čerpání finanční 

pomoci z přeshraničního programu a  propagace 

programu na regionální úrovni.

OSR               3 750 000 

Interreg 

Česko–Polsko 

2021 – 2027

2024-2026          1 250 000          1 250 000          1 250 000 
Restart Jesenicka a 

Šumperska

431
G.3 Rozvojová 

spolupráce
Program obnovy venkova

Podpora budování a obnovy infrastruktury obcí, 

zpracování územně plánovací dokumentace, 

přípravy projektové dokumentace a přípravy 

projektové dokumentace výstavby obecních bytů

OSR           114 000 000 Rozpočet OK 2021-2024        40 000 000        37 000 000        37 000 000 

Rada Olomouckého kraje 23. 10. 2023

13.3. – Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Stránka 13 z 13


